Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRRICA Nurmber/Namero Page / Pagina:
06015376 1/5
Date/Dia:  17/06/2006
e fCliente: . PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ltem N Customer's Reference ¢ Refarencia del cliente

Manufacturer's Works Order N° ¢ Confirmacidn de Venta

API 5L/ASTM Al06/ASME SAL06/ASTHM AS3

B/X¥X42 PSL1

089356/02
anudfacture Process ! Proceso de fabncadcion Froduct Type [ Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification ¢ Mormas o especificaciones. Steel Grade [ Grado de acemo. Ends { Extemos. NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions ¢ Dimensiones
60.30 X 5.50 MM
2_3/8 X 0.218 INCH

Lengtn ¢ Longilud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 /7 21.30 FT

Quanuty ¢ Cantidad.

10 Pcs/pz

Nowinal Weight / Peso Nomnal
7.43 KG/M
5.03 LB/FT

C

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

Specimen condition Specimen dimensions Test Y5 uTs .5
Condicion de ta probeta Dimensicnes de |a probeta Temg Unitf Uridad Unit ! Unidad Elongaticn
Heat N* Sample N°§ Ls Type Size Temp RG/MM2 KG/MM2 uTs Adargamiznto
Colada N° § Muestra N7 Tipo Ciri Tamana de
e ensayo Required/Reguendo Required / Requerido Reauired Zinches
TMir: FTMin:
Thizx: Tz
L Miry Lin: Max Ot
“C M L Max: %
42269 1518831fC/B Rec | L 18.03 x 5.41 TA 35.49 51.01 0.70 35.80
44178 |531966|C/B Rec | L | 1879 x 5,41 TA 33.87 50.91 fo.67 132.60
41178 |s31968fc/m Rec| L | 18.81 = 5.8 T2 |34.58 50.99 0.68 33.10

{Cii: Round bar specimen f Cilindrica

Obt: Obtained /' Obienido
J/ Kinimo T

TA: Room Temperature { Temperatura Ambiente

THin: Transverse Mini

Ls: voomao: ofthe sample / Localizacion de 1a muestra

C/B: Body / Cuerpo

Oriz Orientation 7 Orientacion

EUL: Extension Under Load Method

¥.5.: Yield strength'/ Fluencia -

TMax: Transverse M; | Maximo Transversal

Ri: Upset/ Recalque

L: Longitudinal / Longitudinal

UTS: Uitimate tensile strength / Resistencia

LMin: Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal
_Min: Minimum / Minimo

Rec: Strip specimen { Rectangular

T: Transverse ! Transversal

Max: Maximum f Maximo :

LMax: Longitudinal Maximum / Maxima Longitudinal
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS JEN FABRICA Number/Numero

Page / Pagina:

06015376 2/5

bate/Dia:  17/06/2006

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229989 1120 fax

Customer { Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custoimer s Order / Cliente Orden - fem N Customer's Reference 7 Referencia del cliente Manufecturer's Works Order N 7 Canfirmacion de Venta
0B9356/02

Manufacture Process ! Proceso de fabricacion Product Type S Tipo de products Surtace / Supericie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification ¢ Mormas o especificaciones.

API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53

Sieel Grade / Grado de acero

B/X42 PSL1

BISELADO NORMAL

Ends / Extemos.  NORMAL BEVEL

Bimensions / Dimensiones
60.30 X 5.50 MM
2.3/8 X 0.218 INCH

Length  Longitug. Quantity ¢ Cantidad 10 Pes/p=z
6.00 / 6.50 MTS
18.70 / 21.30 FT

Mominal Weight / Peso MNominal
7.43 KG/M

5.03 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

Superficial Hardness

/ Dureza superficial. |

Extemal/ Extemna

Heat W* Sample Unit Uridad: BHN
Codada N § Muestra N° Ls  §Ren Min:

Req. Max:

Result ‘Rezullado

42269 |518831 c/B
44178 }531966 C/B
44178 |]531968 C/B

130
132
135

Ls: Location of the sample / Localizacién de la muestra

Min: Mintmum / Binimo

CiB: Body / Cuerpo

RiU: Upset/ Recalgue
Max: Maximum / Maxima

Req: Required / Requerido

Heat b7 Sample-MN° Bend Test

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

Colada N°§° Moestra N°

42269 |518831
44178 (531966 JGOOD/BUENO
44178 [531968 [GOOD/BUENO
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= Tubos de Acero de México, 5.A.
m = m q—m Km 433.7 Carr, México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver, México
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NGmero Page / Pagina:

06015376 3/5
Date/Dia: 17/06/2006

Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - itern N° Customer’s Reference / Relerencia del clients ftanutacturer's Works Order N° / Confirmacidn de Venta
089356/02

Manufacture Process / Proceso de (abrcacian. Teroduct Type / Tipo de producto, Surface ¢ Supedicie,

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALTENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Nomas o especiiicacones. Sleel Grade ; Grado de acer. Ends / Exiremes. - NORMAL BEVEL

API S5L/ASTM Al06/ASME SAL06/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions ( Dimensiones Length ¢ Longilud. . Quantity ! Canlidad 10 Pecs/p=z= Mominal Weight / Peso Nominal

60.30 X 5.50 M 6.00 / 6.50 MTS . 7.43 KG/M

2_3/8 X 0.218 INCH 18.70 / 21.30 FT - T 5.03 LB/FT

CHEMICAL, COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA .

Composition, % LComposicion %
c M Si Cr Mo 5 F i ¥ Cu Al sn As Nb Ti Ca B N
X100 * 1000 X 10000

Heat H May|
Colada Min

Sampla N° JP Max

Muestra N* Minf

42269 H 16 110 24 5 3 2 1z 38 1 50 35 4 2 1 2 1ig 1 35
518831 P 16 | 109 | 24 5 4 f1.4| 12 | 35 1 50 3z 4 2 1 3 16 1 29
518837 F 16 1048 24 5 4 1.6 i3 37 1 51 33 3 2 1 3 16 1 29

44178 H 16 112 26 4 o 13, 10 52 1 73 23 5 2 1 4 1l 3. 1
531966 P 16 | 110 | 24 3 4 Y2} 10| sa i 70 34 1 1 1 4 15 1 39
531968 P 17 | 110 | 28 4 PO S SR e 3 57 34 3 2 1 5 14 < 39

el s

m H: Heal / Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

S e e s
FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO FPARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERTRL. LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.
FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
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q Tubos de Acero de México, S.A.
m : m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS 'EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina:

06015376 4/5
Date/Dia:  17/06/2006

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ¢ Cliente Orden Customer’s Reference /. Referencia del cliente Manuiaciurer's Works Order N° 7 Confirmacion de Venta
089356/02

Manufacture Process /. Proceso de tabricacion Product Type 7 Tipo de producto. [Surdace 7 Supericie.

SEARMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Nomas o especificaciones, Steel Grade [ Grado de acero. Ends / Extremos. . NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAIL

Gimensions ¢ Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad, 10 Pcs/p=z B Nominal Weight / Peso Nominal

60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 7.43 EG/M

2_3/8 X 0.218 INCH 19.70 / 21.30 FT : L ) 5.03 LB/FT

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORTIO.

NCO REPARADC POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.
EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.

EDICION DE LA NORMA: ASTM AS3/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTHM Al06/04b.

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION mﬂmbmzmzqﬁmfﬁ”ﬁw

TRATAMIENTC TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUTIVO (C.N.D): SATISFACTORIO.

PRESTON DE PRUEBA HIDRAULICA: 3000 PSI, 5 SEG. s
METODO DE INSPECCION: E.M.I LONG "FULL LENGTH " (EXT) NOTCH 5%
TAMSA REF: 620758 s . :
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nqm-ﬂm qmm Tubos de Acero de México, 5.A.

Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
¥ (52) 229 989 1120 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICRAZ Number/Ntimero Page / Pagina:
06015376 5/5
Date/Dia: - 17/06/2006
Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Qrder ¢ Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference | Reterencia del cliente Manufacturer's Works Order N° ¢ Confirmacion de Venta
089356/02
Manufacture Process ¢ Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification ¢ Namnas o especificaciones, Steel Grade [/ Grado de acemn Ends | Extremos.  NORMAL BEVEIL
API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTHM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Cimensicns ¢ Dimensiones. Length ¢ Longitud.

Cuantity 7 Cantidad, 10 Pcs/p=z
60.30 X 5.50 MM

2_3/8 X 0.218 INCH

Mominal Weight ¢ Peso Nominal
7.43 KG/M
5.03 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

QUALTT & DPT

GH CEFT

)
.wm.w.m\;:r.z vm,,,..a:bwu
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Cuality System Certified
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